
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

 Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради  
до Президента України, Кабінету Міністрів України, 

Верховної Ради України, Міністерства охорони здоров’я України 
щодо забезпечення централізованих заходів з лікування хворих

на цукровий та нецукровий діабет

З метою забезпечення  гарантованих державою конституційних прав на 
безоплатне  медичне  обслуговування  та  врегулювання  питання  щодо 
забезпечення препаратами інсуліну хворих на цукровий та нецукровий діабет, 
керуючись  статтею  43  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Президента  України,  Кабінету  Міністрів  України,  Верховної  Ради  України, 
Міністерства  охорони  здоров’я  України  щодо  забезпечення  централізованих 
заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабету. 

2.  Надіслати  це  звернення  до Президента  України,  Кабінету  Міністрів 
України, Верховної Ради України, Міністерства охорони здоров’я України .

Голова обласної ради                                                         Сергій  ПАРАЩЕНКО

15 травня 2020 року
№ 1324-VII



Додаток
до рішення обласної ради 
від 15 травня 2020 року 
№ 1324-VII

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради  до Президента України, Кабінету 
Міністрів України, Верховної Ради України, Міністерства охорони 

здоров’я України щодо забезпечення централізованих заходів з лікування 
хворих на цукровий та нецукровий діабет

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  вкрай  стурбовані  ситуацією яка 

склалася  на  території  Одеської  області  щодо  забезпечення  препаратами 

інсуліну хворих на цукровий та нецукровий діабет. 

У 2019 році на відповідні заходи було заплановано 70 577 860 грн, але 

цих  коштів  виявилося  недостатньо  і  деякими  районами  було  залучено 

співфінансування з місцевих бюджетів.   На сьогодні субвенція з державного 

бюджету  на  підтримку  хворих  на  цукровий  та  нецукровий  діабет   складає 

39 205 500  грн.  За  попередніми  розрахунками  це  покриває  лише  видатки  за 

перше півріччя. 

В  умовах  карантину,  запровадженого  в  Україні  у  зв'язку  з  пандемією 

коронавірусу,  від 12 березня 2020 року, враховуючи  велику посуху земель  на 

території  Одеської області,  доходи місцевих бюджетів значно зменшаться та 

можливість забезпечити хворих препаратами  інсуліну буде зовсім відсутня. 

У зв’язку з цим складається загрозлива ситуація для здоров’я та життя 

інсулінозалежних,  зростає соціальна напруга.  У реєстрі  осіб,  які  потребують 

допомоги з боку держави зафіксовано 12 500 хворих. 

Враховуючи  вищевикладене,  з  метою  забезпечення  гарантованих 

державою  конституційних  прав  на  безоплатну  медичну  допомогу,  просимо 

передбачити  100%  фінансування  на  лікування   хворих  на  цукровий  та 

нецукровий діабет.   


